Banyuwangi (kini dikenal dengan nama Masjid Agung Baiturrahman). Tujuan dari Nahdlatul

Islamiyah adalah untuk memperkuat ajaran aswaja. Acara ini dihadiri oleh ratusan orang dari

berbagai daerah, tidak hanya Banyuwangi, tetapi ada juga dari Bali.6

NU telah berdiri sejak 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H. Namun, tidak serta merta Cabang

NU di berbagai daerah. Cabang NU yang pertama kali didirikan adalah NU Cabang Jombang pada

tahun 1928. Pada Mukhtamar ketiga NU tanggal 28-29 September 1928 dilaporkan telah ada 35

Cabang yang berdiri di Jawa dan Madura. Hasil dari Mukhtamar tersebut adalah membentuk